dringentes annos z. xxx. paulus huic numero assignat: dicens quasi post q̄

dringentes. z. xxx. annos: qui numerū nō a prima p̄missione: sed a natu-

tate ysaac vīq̄ ad distributionē terze p̄missionis p̄pletus ē.

Judicabo. R. Judicū aliquādo discretionē significat: vt ibi. Judi-

ca me deus et discerne causam meā: aliquādo pgnā: vt iudica illos deus.

Testamentū circūcisionis. R. Iodus sine signū ideo factū: vt po-

pulus israel nō solū moribz: sed etiā signo corporali a gentibz diuidetur.

In membro genitali ponit: vt in illa carnis sit iuminatio: que tegit pudicicē

secreto: et q̄ omnes p̄genies erat seruanda in genitali membro est posita.

b

# Actus apostolorum

**M**istice circuncisio mortificatione carnis designat. In illo fit membrum, quo voluptas carnis explet. In eo etiam quo tegebat circuncisio carnalis; signat ritandam esse iactationem glorie in circuncisione spirituali.

**D**ie octaua. **R.** Octo diebus missus circuncisio nostre ostendit: quod octaua noui testameti que in resurrectione domini: et octo beatitudinibus pertinet: a viatis octaua die circuncidimur.

**C**lendiderunt in

**E**gyptum. **B**reuer narrans transit ad finem: non enim primo egypciis sed bis mabellitis negotiatoribus et madianitis redit: et illi rediderunt eum in egypciis puthi pharacordi.

**V**enit autem famel **R.** Utru in toto orbem fames venerit distractatur.

**I**n animabus. **Lxx.** Hoc secundum editionem lxx. interpretum dicitur. In hebreo lxx. tantum repiuntur: sed si series animarum secundum genesim proponitur: addito iacob et ioseph cum duobus filiis qui erant in egypcio lxx. solamodo inveniuntur.

**R.** Si iacob et ioseph cum duobus filiis non numerantur lxx. tam non erunt illis annis meritis lxx. sunt. **L**ucas. v. supradidit secundum editionem lxx. quam vulgata nouerat esse: et firmatam auctoritate grecorum. Si ergo obviaret pluie auctorita: non credetur sibi: qui videret derogare olim creditum editioni. Maluit ergo presentem tibis interpresibus fidem christi firmare: quod per hebraica veritate sermonem suum suspectum facere.

**E**t descendit. Se cunctum situm locorum de scensum est de terra promissionis in egypcum sed quod libertati successerat servit. iacob cum progenie descendisse in egypcum dicitur.

**T**ranslati. **R.** Hino doche pro solo ioseph dicuntur translati: cui iacob dixit: Redi tibi simeon pater: quia extra fratres tuos. i. libro ioseph ossa eius

leguntur in ea sepulta: que filii israel ipso mandante de egypcio translulerunt.

**E**xodo enim legit. Lulit moyses ossa ioseph secum: quod dixerat ioseph filii israel. ferte ossa mea hinc vobiscum.

**B.** De solo ioseph scripture testatur: quod ossa eius de egypcio translata in sichen sunt tumulata: sed ex verbis stephani et scriptis hieronimi: qui loca illa colavit: probat ceteros etiam patriarchas ibide esse sepultos: quoniam memoria ioseph celebrior sit: qui hoc de ossibus suis mandauit: ad cuius tribum cunetas

illa pertinuit. **H**iero. in historia paulus sic ait: transiuit sichen: et vidit xij patriarches sepulcras. **I**dem xij. patriarches non sunt sepulti in arce: sed in sichen. **E**t positi sunt in sepulcro zc. **R.** Docet genesis abraham ab effron filio seor: ethri in chariatibaribz sepulcrum emisse: in quo ipse et ysaac. iacob. et adam sepulti sunt. Item docet iacob iuxta sichen ptem agri rbi ponebat tabernacula ab emor patre sichen datus. c. argenteis accepisse: non ergo emit

abraam sepulcrum ab emor patre sichen: sed ab effron ethro: i. quo xij. patriarches non sunt sepulti: sed in sichen ut diximus. **E**st iste phanu vulgaris loquens vulgi opinionem sequitur: duas enim narraciones piungentes non tam ordinates bilitorum quod causam de qua agebat. **T**estit. Qui enim insinuat latra sancti loci et legem docuisse: ostendit xpm ex lege pmissum esse: et quod nec moy si nec domino seruire voluerunt.

**A** filius zc. **R**edit ad ordinem narrationis anticipatio ei fuit quod omisit translati sunt in sichen a. f. c. f. s.

**I**n sepul. **Q**uod emit abraham. **B**

**H**oc te solo iacob. cuius corpus filii de egypcio tollentes. sepe licent in spelunca dupliciti. ubi abraham et sarah sepulti sunt: et ysaac cum rebecca: et ibi lia pedita sunt. unde civitas illa vocatur bebron. i. pinguis: quod patres ibi cum pinguis sepulti sunt.

**B.** Duas historias fundit: et altera alteri implicat. Non enim a filii emor filii sic sunt emit abraham: sed iacob ab illis emit sichen: ideo sic iungenendum est: translati sunt in sichen. a filii emor: filii sichen.

**I**n genesi legit sichen filius fusse emor: unde putat quidam duos fusse sichen: quoniam alter a luca dicit pater emor: alter a genesi filius eius. Quidam innunt principium et fine sermonis dicentes a filiis sichen: et post inse-

runt emor filii: ut hic locus congruat genesi.

**R**ex aliis. **R**ex iste diabolus est: qui effeminatos diligit: masculos odit.

**H**enus non zc. patres non zc. **P**atres nostros dicit et genus nostrum ne patres blasphemare videatur.

**D**icitur deo. Ostendit quod moyses non blasphemauerit.

**M**oyses. **R.** Aquaticus: quia de aqua est assumptus: vel limnes: quia inventus est in fiscella bitumine lita.

# Saintus apostolorum

**R.** Moyses tipus est  
saluatoris: qui passo  
dyabolo genus suum li  
beravit: tribus tribus  
occultatus est in israel.  
ab abraham s. vsq; ad  
daniel: a daniel vsq; ad  
transmigrationem ba  
bilonis: inde vsq; ad  
natum xpi: qui p  
iectus a iudeis: ab eccl  
esi gentium veniente ad  
baptismum: qui filia  
dyaboli prius erat as  
sumptus est et nutritus: q  
fuit potes in ope et ver  
bo coram deo et omni  
plebe: qui in plenitudi  
ne temporum visitauit nos  
et fecit redemtionem  
plebis sue.

**C**ludicauit per  
cus egip. Ostendit  
illu: qui iniuria facie  
bat non esse de genere  
suo.

**A**pparuit. R.  
Sic xps post ascensio  
ne apparuit p aplos  
litigantibus iudeis et in  
fidelibus: qui resistebat  
apostolis.

**Q**uis te constitui  
it? Solus deus.  
non est potestas nisi a  
deo: ex hoc tale et xpo  
responsum accepserant  
omnes quis me possi  
tur iudicare aut divisio  
rem super vos?

**Q**uiste c. p. et i.  
s. in? In pertinente sua  
illos redarguit i: tunc  
legi et moysi fuisse con  
trarios.

**N**unquid inter  
ficeremus? Quidam  
putat illum qui defen  
sus est ex ira re punitisse.  
**F**ugit. Moyses fu  
git in madian. i. xps i  
gentes.

**I**n igne flame.  
Ignis in rubro spissan  
tus: peccata populi q  
si spine: qz ardo: spin  
tussanci peccata illi  
populi n. plumpit: q  
densas nequit spi  
nas beneficis tei op  
posuit.

**R.** Ideo forma ig  
nis que non est imitabi  
lis ostensa est illis: ne  
aliqua similitudinem  
facerent.

**R**ubi R. Rubus  
ardet sed n. perniciens  
nomen mortis co  
uenit: sinay enim rubus  
interpretatur. Rubus genus est spinarum significans eccliam: q  
persecutione infla  
mat: sed n. pit: quia xpus in ea loquitur.

in omni sapientia egyptiorum: et  
erat potens in verbis: et in operis  
bus suis. Cum autem impleret ei  
a se bona cogitatione solet dicit q  
ascendat in cor  
quadraginta annorum tempus ascen  
dunt a se qui onore scrutinis firmabantur a se  
nere. Et deus ysaac: et deus ia  
cob. Tremefactus moyses non  
audebat considerare. Dicit autem  
sime putes te esse dominum ecclesie  
illi dominus. Solue calciamen  
pedum tuorum: locus enim in quo stas  
a sancti pedes locum sanctum debet considerare  
terra sancta est. Clidens vidi affli  
ta foecido mei misericordie ostendit  
actionem populi mei qui est in egypto  
a descendere in discorditer copati  
et genitum eorum audiui: et descendendi li  
berare eos. Et nunc veni: et mitt  
a facie laus non blasphemia  
te in egyptum: Nunc moysen quem  
negauerunt dicentes: quis te consti  
tuit principem et iudicem super nos?  
a soluit ab humili quo superbus interrogata  
uerat b de seruitute egypti

stimabat autem intelligere fratres  
a seopus quo meruit esse liberator eorum  
quoniam deus per manus ipsius daret  
manifesta in deorum figura  
salutem illis. At illi non intellexerunt.

**S**equenti vero die apparuit illis  
litigantibus: et reconciliabat eos i  
xps p aplos pace predicabat  
pace dicens. Viri fratres estis: ut  
quid nocetis alterutru? Qui au  
tem iniuriam faciebat primo suo  
a verbo. sic et iudei xpm b signari pro  
phetat. quia moyses principa et index dei  
repulit eum dicens: Quis te con  
stituit principem et iudicem super nos?

**N**unquid interficere me tu vis:  
quemadmodum interfecisti heri egi  
ptum? moyses timet egyptios propter eum quem occi  
derat b quia volebat occidere esse

ptium: Fugit autem in verbo isto: et  
factus est aduenia in terra madian:  
a sephora filia sacerdotis madian quae  
vixit accepit b gerian et eleazar  
vbi generauit duos filios. Et ex  
a sepece non blasphemat. sed laudat  
pletis annis quadraginta: apparu  
a secum minaret gregem ad interiora deserti  
b michael i persona omni. vel ipse angelus ma  
gnum colligit b it illi in deserto montis sina ange  
lum que ideo facta est. ut timeret et scirent. quia  
deus noster ignis columnens est

**I**lus in igne flammis rubi. Moyses  
a se contra consuetudinem rubus ardens non co  
bareetur autem videns admiratus est visum:  
et accedente illo ut consideraret: facta

a sicut dictus est. qd pocabatur ange  
lus et vox domini ad eum dices. Ego  
a semper presentis b s nocturnus vocatus  
hoc dices ostendit eni meum nomen eorum  
c non reces et nouicias

**s**um deus patrum vestrorum. deus  
a hi tres commemorantur. quibus facta est pro  
missio que ipletur a  
abraham: et deus ysaac: et deus ia  
cob. Tremefactus moyses non

audebat considerare. Dicit autem  
sime putes te esse dominum ecclesie  
illi dominus. Solue calciamen  
pedum tuorum: locus enim in quo stas  
a sancti pedes locum sanctum debet considerare  
terra sancta est. Clidens vidi affli  
ta foecido mei misericordie ostendit  
actionem populi mei qui est in egypto  
a descendere in discorditer copati  
et genitum eorum audiui: et descendendi li  
berare eos. Et nunc veni: et mitt  
a facie laus non blasphemia  
te in egyptum: Nunc moysen quem  
negauerunt dicentes: quis te consti  
tuit principem et iudicem super nos?  
a soluit ab humili quo superbus interrogata  
verat b de seruitute egypti

bunc deus principem et redemptor  
a sope vel platea. quia primogenita occidit.  
et alias plagues irrogavit  
rem misit cum manu angelorum: qui ap  
paruit in rubro: hic edurit illos fa  
cias. hic cum deo et aaron tercium decimoplagis  
egypti processit. et in deserto in manu et petra alt  
ius innumerabilibus signa fecit

cens p diglia et signa in terra egi  
pti: et in rubro mari: et in deserto an  
nis. xl. hic est moyses qui dicit filios  
a carne invisibilis. sed super me maiestate terri  
bilem b non alii preceperunt vos  
israel. Prophetam vobis suscita  
bit deus de fratribus vestris: tan  
quam me ipsum audieritis: hic est qui

a congregatio populi. non solus ut prius  
quando cum angelo loquebatur b in deserto  
montis sina: fuit in ecclesia in solitudine cum an  
gelo qui loquebatur ei in monte sina:  
filii israel b non tam viris  
et cum patribus nostris. Qui ac  
cepit verba vite dare nobis: cui

**R.** In flama rubi  
signum fuit liberatois:  
qz populus ille quis  
tetatione inflamat: non  
erat tamen in tribula  
tione pitatus. Idem  
in solutione calciamen  
ti te signat: quia tam  
facile est deo a finitate  
quepi libare: qz pm  
pro homini calciamen  
tum tollere.

**E**go sum. Sum p  
nam pte verbam est: le  
cundum illud ego sum  
qui sum: et qui est misit  
me ad vos.  
Serpentes non sunt ti  
mendi: ubi tens pres  
lens loquitur.

**S**olue calciamen  
tum et. R. Mora  
liter nos admonet: ut  
stantes in ecclesia qui est  
sancta terra: mortuis  
opibus renunciemus

**C**lidens. R. De  
totus est visus totus est  
auditus. omnia videt  
omnia audit: sed vide  
re et audire dicitur quod  
do miserebamur.

**C**lidi et audiui.  
R. Qui licet aliquem  
tentari pmitram: non  
tam putandum quod ne  
sciam.

**Q**uem negave  
runt. Sinodoche  
multi dicunt negasse  
eum unius dixerat. vel  
forsan plures consen  
serunt.

**P**rincipem et re  
demptorem et. R.  
Magna laus: qui pri  
cepit et redemptor et edu  
ctor populi dicitur.

**D**ic est moyses.  
In eos culpam retr  
quet: quam ipsi iobedi  
tes et incredibili in moy  
sen refundebant.

**M**oyses qui di  
R. Non videat  
doctrine xpi: moyses  
cui noluerunt obedire  
pres vestri: predican  
eum in forma homis  
venturus et pcepta vi  
te datur.

**C**lerba uite. R. duas tabulas cum decalogo et mada data cetera: te qui  
bus dicas: qui fecerat ea vivet in eis.

**A**daaron. **R.** Quasi ad principē: quasi ignari diuitatis loquuntur: deus enim verus nō est factus: sed omnia fecit: nec creatura ē: sed creator: omnium.  
**F**ac nobis deos. **R.** Deos dicunt ppter duas columnas quae precesserunt eos de egypto: in honore quarū viuum factū est simulacrum: sed ambe columnā adorate: ideo dicunt prcedat nos: quia columnā nubis in die: columnā ignis in nocte rorū nūm procedebat.

**L**onuertit autē **z**

**A**ug. **M**anifestum ē teum opari in cordib⁹ hominū: ad inclinandas eoz voluntates sive ad bonū siue ad malum **z**.